
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2016     № 357 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.03.2016 № 61 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-03 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2016 год» (в редакции решения Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 20.12.2016 № 40-04), в целях обеспечения 

реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО 

г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 31.03.2016 № 61, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 31.03.2016 № 61 (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 29.09.2016 № 259) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т. ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

Программы  

(всего, в т.ч.  

по подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 88 240 203,46 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

61 372 003,46 рублей, из них: 

2016 год - 61 372 003,46 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

ОБ: 26 868 200,00 рублей, из них: 

2016 год - 26 868 200,00 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 



2 

присмотра и ухода за детьми на 2016-2018 годы» позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы:» изложить в редакции: 

 
« Объемы 

и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 18 264 080,15 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

8 322 380,15 рублей, в том числе: 

2016 год - 8 322 380,15 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

ОБ: 9 941 700,00 рублей, из них: 

2016 год - 9 941 700,00 рублей,  

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  

на 2016-2018 годы» позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы:» 

изложить в редакции: 

 
« Объемы 

и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 18 669 674,95 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

2 106 274,95 рублей, в том числе: 

2016 год - 2 106 274,95 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

ОБ: 16 563 400,00 рублей, из них: 

2016 год - 16 563 400,00 рублей,  

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям на 2016-2018 годы» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое  

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 17 315 533,18 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

17 204 433,18 рублей, в том числе: 

2016 год - 17 204 433,18 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

ОБ: 111 100,00 рублей 

2016 год - 111 100,00 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям в части МБУ ДО «ДДТ ЗАТО  

г. Островной». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Всего: 9 139 503,37 рублей, в том числе: 

 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

9 028 403,37 рублей, из них: 

2016 год - 9 028 403,37 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

ОБ: 111 100,00 рублей, из них: 

2016 год - 111 100,00 рублей,  

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО  

г. Островной». 

Всего: 8 176 029,81 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

8 176 029,81 рублей, из них: 

2016 год - 8 176 029,81 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время, организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи 

на 2016-2018 годы» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в редакции: 

 
« Финансовое  

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 3 587 004,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

3 335 004,00 рублей, в том числе: 

2016 год - 3 335 004,00 рублей; 

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

ОБ: 252 000,00 рублей, из них: 

2016 год - 252 000,00 рублей,  

2017 год - 0 рублей; 

2018 год - 0 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2016-2018 годы» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 30 403 911,18 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

30 403 911,18 рублей, из них: 

2016 год - 30 403 911,18 рублей; 

2017 год – 0 рублей; 

2018 год – 0 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 



4 

 

1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2016 года.  

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2016 № 357 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь 

основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

  

Муниципальная Программа 

«Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018» 

2016 - 

2018 

Всего 88 240 203,46 26 868 200,00 0,00 61 372 003,46 

    

 

2016 88 240 203,46 26 868 200,00 0,00 61 372 003,46  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

1. 

Подпрограмма 1.  

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования  

и создание условий  

для осуществления присмотра  

и ухода за детьми  

на 2016-2018 годы» 

 2016 – 

2018 

Всего 18 264 080,15 9 941 700,00 0,00 8 322 380,15 

    

 

2016 18 264 080,15 9 941 700,00 0,00 8 322 380,15  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании  

(в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

2016 – 

2018 

Всего 18 264 080,15 9 941 700,00 0,00 8 322 380,15 

  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 18 264 080,15 9 941 700,00 0,00 8 322 380,15  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1. 

Основное мероприятие № 1: 

«Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования» 

2016 – 

2018 

Всего 9 887 742,10 9 447 100,00 0,00 440 642,10 
Число 

обучающихся 

(человек), 85  

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 9 887 742,10 9 447 100,00 0,00 440 642,10  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  



2 

1.1.2. 

Основное мероприятие № 2: 

«Создание условий для 

осуществления присмотра  

и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях» 

2016 – 

2018 

Всего 8 376 338,05 494 600,00 0,00 7 881 738,05 

 Число детей  

(человек), 85 

 

 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной», 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2016 8 376 338,05 494 600,00 0,00 7 881 738,05 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1.3. 

Основное мероприятие № 3: 

«Содержание детей  

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях» 

2016 – 

2018 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Число 

обучающихся 

(человек), 25 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

2. 

Подпрограмма 2.  

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования  

на 2016-2018 годы» 

2016 – 

2018 

Всего 18 669 674,95 16 563 400,00 0,00 2 106 274,95 

    

 

2016 18 669 674,95 16 563 400,00 0,00 2 106 274,95  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в получении качественного, 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2016 – 

2018 

Всего 18 669 674,95 16 563 400,00 0,00 2 106 274,95 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

 г. Островной» 

 

2016 18 669 674,95 16 563 400,00 0,00 2 106 274,95 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1.1. 

Основное мероприятие № 1: 

«Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования» 

2016 – 

2018 

Всего 16 467 807,59 15 393 800,00 0,00 1 074 007,59  

 Число 

обучающихся 

(человек), 164,3 

 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 16 467 807,59 15 393 800,00  0,00 1 074 007,59  

2017 0,00  0,00  0,00 0,00   

2018 0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.2. 

Основное мероприятие № 2: 

«Реализация основных 

общеобразовательных 

2016 – 

2018 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  Число 

обучающихся 

(человек), 3,6 

 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 0,00  0,00  0,00 0,00  

2017 0,00  0,00  0,00  0,00  



3 
программ общего образования 

детям-инвалидам» 
2018 0,00  0,00  0,00  0,00 

 

2.1.3. 

Основное мероприятие № 3: 

«Организация питания 

учащихся в муниципальных 

образовательных учреждениях» 

2016 – 

2018 

Всего 1 589 688,36 1 169 600,00 0,00 420 088,36  Число 

обучающихся 

(человек), 77 

 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 1 589 688,36 1 169 600,00 0,00  420 088,36  

2017 0,00  0,00  0,00 0,00   

2018 0,00  0,00  0,00  0,00  

2.1.4. 

Основное мероприятие № 4: 

«Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг) в сфере 

образования» 

2016 – 

2018 

Всего 612 179,00 0,00 0,00 612 179,00 

Количество 

организаций 

(единиц), 1 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 612 179,00 0,00  0,00  612 179,00  

2017 0,00  0,00  0,00 0,00   

2018 0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 

Подпрограмма 3. «Обеспечение 

предоставления 

дополнительного образования 

детям на 2016-2018 годы» 

2016 – 

2018 

Всего 17 315 533,18 111 100,00 0,00 17 204 433,18 

    

 

2016 17 315 533,18 111 100,00 0,00 17 204 433,18  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в доступном дополнительном 

образовании 

2016 – 

2018 

Всего 17 315 533,18 111 100,00 0,00 17 204 433,18 

  

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО                                 

г. Островной»,                                        

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО                                

г. Островной» 

 

2016 17 315 533,18 111 100,00 0,00 17 204 433,18  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1.1. 

Основное мероприятие № 1: 

«Реализация общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования» 

2016 – 

2018 

Всего 9 139 503,37 111 100,00 0,00 9 028 403,37 
Число 

обучающихся, 

(человек), 349 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО                           

г. Островной» 

 

2016 9 139 503,37 111 100,00 0,00  9 028 403,37  

2017 0,00  0,00  0,00  0,00  

2018 0,00  0,00  0,00  0,00  

3.1.2. 

Основное мероприятие № 2: 

«Реализация дополнительных 

программ в сфере культуры  

и искусства» 

2016 – 

2018 

Всего 8 176 029,81 0,00 0,00 8 176 029,81 Число 

обучающихся, 

(человек), 74 

 

 

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО                     

г. Островной» 

 

2016 8 176 029,81 0,00   0,00 8 176 029,81  

2017 0,00  0,00  0,00  0,00  

2018 0,00  0,00  0,00  0,00  

4. 

Подпрограмма 4. «Обеспечение 

отдыха детей в каникулярное 

время; организация 

внешкольных мероприятий  

и мероприятий для детей  

и молодежи на 2016-2018 годы» 

2016 – 

2018 

Всего 3 587 004,00 252 000,00 0,00 3 335 004,00 

  
 

 

2016 3 587 004,00 252 000,00 0,00 3 335 004,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



4 

4.1. 

Задача: создание условий для 

организации отдыха  

и занятости детей и молодежи 

2016 – 

2018 

Всего 3 587 004,00 252 000,00 0,00 3 335 004,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2016 3 587 004,00 252 000,00 0,00 3 335 004,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.1.1. 

Основное мероприятие № 1: 

«Организация качественного 

отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время» 

2016 – 

2018 

Всего 3 316 700,00 252 000,00 0,00 3 064 700,00 Количество 

детей (человек), 

190 
 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

 

2016 3 316 700,00 252 000,00 0,00 3 064 700,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.1.2. 

Основное мероприятие № 2:  

«Проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи» 

2016 – 

2018 

Всего 270 304,00 0,00 0,00 270 304,00 Количество 

мероприятий 

(штук), 7 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2016 270 304,00 0,00 0,00 270 304,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

5. 

Подпрограмма 5. «Обеспечение 

хозяйственно-эксплуатацион-

ного обслуживания учреждений 

системы образования  

и культуры на 2016-2018 годы» 

2016 – 

2018 

Всего 30 403 911,18 0,00 0,00 
 

30 403 911,18 
    

 

2016 30 403 911,18 0,00 0,00 30 403 911,18  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

5.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования  

и культуры в комплексном  

и качественном хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2016 – 

2018 

Всего 30 403 911,18 0,00 0,00 
 

30 403 911,18 

  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО                       

г. Островной» 

 

2016 30 403 911,18 0,00 0,00 30 403 911,18  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 
0,00  

5.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

«Организация хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания образовательных 

организаций и учреждений 

культуры» 

2016 – 

2018 

Всего 30 403 911,18 0,00 0,00 
 

30 403 911,18 
Число обуча-

ющихся переве-

зенных в день 

(человек), 80; 

число 

обучающихся 

(человек), 256; 

эксплуати-

руемая площадь 

зданий  

(тыс. кв.м), 

5331,6 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО                       

г. Островной» 

 

2016 30 403 911,18 0,00 0,00 
 

30 403 911,18 
 

2017 0,00  0,00 0,00   0,00  

2018 0,00  0,00  0,00  0,00 

 

 

 

 

 

». 

 
______________ 


